1

证券代码：000697        证券简称：*ST 炼石       公告编号：2024-037

炼石航空科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份被轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

炼石航空科技股份有限公司（以下简称“公司”）日前获悉持股 5%以上股东

张政先生持有的公司 107,626,174 股（占公司股份总数的 12.33%）股份被轮候冻

结。具体如下：

一、本次被轮候冻结的基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次冻结/标

记/拍卖等股

份数量

占其所

持股份

比例

占公司总股

本比例

是否为限

售股及限

售类型

轮候期限
冻结申请人/

拍卖人等
原因

张政 否 107,626,174 100% 12.33%
否，但为高

管锁定股
36 个月

咸阳市秦

都区人民

法院

轮候

冻结

张政先生持有的公司 107,626,174 股股份目前全部处于质押状态，并于 2023

年 12 月 28 日被成都市双流区人民法院全部司法标记。

二、对公司的影响及相关说明

张政先生非公司控股股东、实际控制人，其持有的公司股份被轮候冻结不会

导致公司控制权发生变更，亦不会对公司生产经营产生重大不利影响。公司将持

续关注该事项的进展情况，并根据相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

上述指定媒体披露信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

 2

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券质押及司法冻结明细表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券轮候冻结数据表。

特此公告。

                        炼石航空科技股份有限公司董事会

                        二〇二四年四月二十三日